
Anerkannte Wildschadensschätzer für Schäden im Feld
Anerkennung gem. §57 (4) JWMG Stand 11.3.2024

Name  Adress-/Kontaktdaten  befristet bis:
Alexander Beutel Klosterstraße 39 - 72793 Pfullingen

0176 - 412 52 92 6
beutel-pfullingen@web.de

31.12.2025

Andreas Bögel Schulzengasse 10 - 72800 Eningen unter Achalm
0160 - 800 66 33
boegel-eningen@t-online.de

31.03.2024

Peter Ruoß Am Sternenberg 7 - 72525 Münsingen
0172 - 59 61 755
peter.vom.sternenberg@gmail.com

31.10.2028

Jörg Schlotterbeck Metzinger Straße 61 - 72766 Reutlingen
0160 - 944 21 406
joerg-schlotterbeck@web.de

30.09.2025

Beate Schupp Wasserwiesen 10 - 72555 Metzingen
015 23 - 17 40 492
beate.schupp@gmx.de

25.09.2028

Winfried Schupp Wasserwiesen 10 - 72555 Metzingen
015 75 - 37 07 639
schuppwinfried@gmail.com

25.09.2028

Frank Simon Silcherstr. 33 - 72581 Dettingen
0175 - 59 18 401
Frank.Simon@sisoft.de

05.10.2027

Michael Spaeth Albstrasse 66 - 72800 Eningen u. Achalm
01578 - 74 04 916
michael.spaeth579@gmail.com

31.10.2024

Patrick Ullmann Hauptstraße 48 - 72124 Pliezhausen
0172 - 72 50 524
patrick.ullmann@me.com

31.10.2026

Ferdinand Ulmer Reutlinger Str. 26 - 73728 Esslingen am Neckar
0163 - 1714559
wildschaden.ulmer@gmx.de

21.09.2028

Dr. Florian Wagner Im Beckenwasen 18 - 72124 Rübgarten
07127 -97 22 42
florian.wagner@landschaftskonzept.de

31.10.2024

Gregor Walter Brunnenstraße 31 - 72661 Grafenberg
0171 - 72 35 717
greges@901-targa.de

31.10.2025

Wildschadensschätzer für Schäden im Weinbau

Name  Adress-/Kontaktdaten  befristet bis:
Jörg Schlotterbeck Metzinger Straße 61 - 72766 Reutlingen

0160 - 944 21 406
joerg-schlotterbeck@web.de

30.09.2025

Patrick Ullmann Hauptstraße 48 - 72124 Pliezhausen
0172 - 72 50 524
patrick.ullmann@me.com

31.10.2026

Gregor Walter Brunnenstraße 31 - 72661 Grafenberg
0171 - 72 35 717
greges@901-targa.de

31.10.2025

Wildschadensschätzer für Schäden im Wald 

Eine aktuelle Liste ist veröffentlicht auf der homepage der Regierungspräsidien:
https://rp.baden-wuerttemberg.de/themen/wirtschaft/seiten/sachverstaendigelw/


